
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 18.10.2024 г. № 662-ПА 

г. Камышлов 

 

Об утверждении Плана мероприятий  

по обеспечению достижения значения показателя  

«Численность населения», установленного на 2024-2025 годы на 

территории Камышловского муниципального района 

 

Во исполнение подпункта 2.2 пункта 2 раздела III Протокола заседания 

координационного проектного офиса по достижению значений (уровней) 

показателей «Численность населения субъекта Российской Федерации», 

«Ожидаемая продолжительность жизни при рождении», «Уровень бедности», 

«Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом», «Уровень образования», «Эффективность системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи», «Доля 

граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью», 

«Условия для воспитания гармонично развитой и социально ответственной 

личности», «Число посещений культурных мероприятий» от 26 сентября               

2024 года № 10, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского 

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению достижения значения 

показателя «Численность населения», установленного на 2024-2025 годы на 

территории Камышловского муниципального района (далее — План) 

(прилагается). 

2. Ответственным за выполнение мероприятий, предусмотренных 

Планом: 

- обеспечить своевременное и полное исполнение мероприятий; 

- осуществлять анализ и оценку эффективности мероприятий; 

- привлекать негосударственные некоммерческие организации и 

общественные объединения к реализации мероприятий; 

- освещать информацию о проведении мероприятий в официальных 

группах и сообществах организаций, на их официальных сайтах и в средствах 

массовой информации. 

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

 



 

 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального 

района В.Ю. Якимова.  

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kamyshlovsky-region.ru/
https://kamyshlovsky-region.ru/


 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 18.10.2024. № 662-ПА 

 

ПЛАН  

мероприятий по обеспечению достижения значения показателя 

«Численность населения», установленного на 2024-2025 годы на территории 

Камышловского муниципального района 

 

№ 

п.п. 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Ожидаемый 

результат 

1 2 3 4 5 

 Цель 1. Повышение рождаемости населения 

1 Выполнение Плана мероприятий по повышению рождаемости в Камышловском 

муниципальном районе на период до 2030 года, утвержденного постановлением главы 

Камышловского муниципального района № 131-ПГ от 07.09.2023 г. «Об утверждении 

Плана мероприятий по повышению рождаемости в Камышловском муниципальном 

районе на период до 2030 года» 

 Цель 2. Увеличение продолжительности жизни населения 

 Задача: Обеспечить снижение общей смертности населения 

2 Проведение ежегодной 
диспансеризации 
населения 

2024-2025 
годы 

ГАУЗ СО 

«Камышловская 

Центральная 

районная больница» 

доля граждан, 
ежегодно 
проходящих 
профилактический 
медицинский осмотр 
и (или) 
диспансеризацию, 
от общего числа 
населения, % 

3 Проведение ежегодной 
вакцинации населения 

2024-2025 
годы 

ГАУЗ СО 

«Камышловская 

Центральная 

районная больница» 

охват граждан 
вакцинацией, от 
общего числа 
населения, % 

4 Повышение физической 
активности населения всех 
возрастов 

2024-2025 
годы 

отдел культуры 

молодежной 

политики и спорта, 

органы местного 

самоуправления 

сельских поселений 

охват граждан 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом на 

постоянной основе, 

от общего числа 

населения, % 

5 Проведение мероприятий 
(форумы, конференции, 
семинары, вебинары и 
иные мероприятия) по 
формированию у 

2024-2025 
годы 

ГАУЗ СО 

«Камышловская 

Центральная 

районная больница» 

формирование у 

населения навыков 

здорового образа 

жизни и здорового 

питания, 



 

 

населения навыков 
здорового образа жизни и 
здорового питания и 
отказа от вредных 
привычек 

популяризация 

ценностей здорового 

образа жизни, охват 

от общего числа 

населения, % 

6 Выполнение Плана мероприятий по снижению смертности детей от внешних причин 
на территории Камышловского муниципального района на 2023-2025 годы, 
утвержденного распоряжением администрации Камышловского муниципального 
района № 76-РА от 18.04.2023 г. 

 Цель 3. Обеспечить снижение миграционной убыли населения 

 Задача: Создать социально-экономические условия, способствующие сохранению 

трудовых ресурсов Камышловского района, научно-технического, интеллектуального 

и творческого потенциалов 

7 Организация работы в 
школах по 
профессиональной 
ориентации учащихся с 
перспективой получения 
образования и 
возвращения для 
осуществления трудовой 
деятельности на 
предприятиях и в 
организациях 
Камышловского 
муниципального района 

2024-2025 
годы 

управление 
образования 
Камышловского 
муниципального 
района 

охват обучающихся 
9 - 11 классов 
образовательных 
организаций 
мероприятиями по 
профессиональной 
ориентации, % 

8 Выполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению уровня бедности 
на период до 2030 года в Камышловском муниципальном районе Свердловской 
области, утвержденного постановлением администрации Камышловского 
муниципального района № 145-ПА от 26.03.2024 г. 

 

http://uo-ngo.ru/
http://uo-ngo.ru/
http://uo-ngo.ru/
http://uo-ngo.ru/
http://uo-ngo.ru/

